
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 300 /QĐ-UBND        Huế, ngày 20 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt khoanh định khu vực không đấu giá quyền khai thác 
khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của Chủ tịch UBND thành phố 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Địa chất và Khoáng sản ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Địa chất và khoáng sản 
ngày 11 tháng 12 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Địa chất và 
khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 21/2026/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2026 sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 
năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 
Luật Địa chất và khoáng sản;

Căn cứ Nghị quyết số 66.4/NQ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2025 của Chính 
phủ về việc ban hành các cơ chế, chính sách đặc thù nhằm tháo gỡ khó khăn 
trong triển khai Luật Địa chất và Khoáng sản năm 2024;

Căn cứ Thông tư số 36/2025/TT-BNNMT ngày 02 tháng 7 năm 2025 củ Bộ 
trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định về khai thác khoáng sản, khai 
thác tận thu khoáng sản và thu hồi khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 3412/QĐ-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2025 của 
Chủ tịch UBND thành phố về việc phê duyệt dự án đầu tư Trường phổ thông nội 
trú liên cấp tiểu học và trung học cơ sở tại xã A Lưới 4;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình 
số  309/TTr-SNNMT ngày 15 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt khoanh định khu vực có diện tích 1,5 ha tọa lạc tại xã 
A Lưới 4 vào danh mục khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản 
thuộc thẩm quyền cấp giấy phép của Chủ tịch UBND thành phố (Phụ lục chi tiết 
kèm theo).



2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc các Sở: Nông 
nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Công thương, Tài chính, Văn hóa và Thể thao, 
Khoa học và Công nghê; Giám đốc Công an thành phố; Chỉ huy trưởng Bộ chỉ 
huy quân sự thành phố; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực 
2; Chủ tịch UBND xã A Lưới 4 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Cổng TTĐT thành phố;
- VP: LĐ và CV: GT, CT;
- Lưu: VT, XD.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương



Phụ lục 
DANH MỤC KHU VỰC KHÔNG ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC 

KHOÁNG SẢN
Kèm theo Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2026        

 của Chủ tịch UBND thành phố Huế

Hệ tọa độ VN-2000
(Kinh tuyến trục 1070, múi 

chiếu 30)STT Tên khu vực mỏ Diện tích
(ha)

Điểm 
góc

X (m) Y (m)
M1 1783265.52 536631.03
M2 1783184.51 536723.50
M3 1783157.40 536672.53
M4 1783078.49 536675.59
M5 1783055.71 536665.17
M6 1783141.72 536591.53
M7 1783198.36 536565.00

01
Mỏ đất làm vật 

liệu san lấp tại xã 
A Lưới 4

1,5

M8 1783214.67 536589.66


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:48:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:48:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




